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Vedr.: Svar pa § 36, stk. 1 spergsmal nr. 2010-84
Kaere Hans Enoksen,

Jeg takker dig for de rejste spgrgsmal om selvbyggerhuse, der giver mig anledning til at
belyse sagen.

1. Hvor mange selvbyggerhuse lllorput 2000 er blevet uddelt for 2010 til byg-
der og yderdistrikter?

SVAR: Et selvbyggerhus er et hus, som er finansieret efter "Selvbygger finansierings-
ordning”. Det vil sige, at Grgnlands Selvstyre yder et 1an pa 95 % af byggematerialerne,
mens ejeren selv betaler de sidste 5 %. Det er ejeren, som star for at bygge huset. Pa
baggrund af revurdering pa selvbygger-ordningen er der pr. 1. januar 2008 indfert en ny
ordning, som erstatter selvbygger-ordningen. Det er den sakaldte medbygger-ordning,
der er finansieret pa en anden made.

Der er saledes ikke blevet bevilget midler til selvbyggerhuse i 2010, da ordningen ikke
eksisterer laengere. Hvad angar medbygger-ordningen, sa er der i 2010 ikke afsat bevil-
ling til medbygger-ordningen, da der afventes en regional strategi for bygder og yderdi-
strikter.

2. Hvor mange beboere i selvbyggerhuse har faet bevilget midler til vedlige-
holdelse i 20107

SVAR: P4 Finanslovens hovedkonto 87.72.21 Boligstatte, istandsaettelsestilskud, er der
optaget en bevilling i 2010 pa 1,4 mio. kr. Pa baggrund af konkrete ansggninger fra lan-
tagere, der har faet eftergivet forfaldne ydelser og restgeeld efter landstingsforordningen
om stgtte til boligbyggeri, kan der ydes tilskud til renovering og seerlig vedligeholdelse af
ansggernes huse.

P& Finanslovens hovedkonto 89.72.21 Boligstette, udlan til renovering og seerlig vedli-
gehold, er der optaget en bevilling i 2010 pa 2,3 mio. kr. Over bevillingen kan der ydes
Ian til reparation og forbedring af boligstattehuse samt til reparation, forbedring og udvi-
delse af selvbyggerhuse i bygder og yderdistrikter efter ansggning. Desuden ydes lan-
givning til istandsaettelse ved ejerskifter og reparation/forbedring af boligstettehuse i 1g-
bende ejerforhold.
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Det fremgar yderligere af Finansloven, at bevillingen til reparations- og forbedringslan til
eksisterende huse prioriteres saledes, at der fortrinsvis, til huse i lgbende ejerforhold,
ydes lan til standardforbedringer, sdsom etablering af centralvarme, helarsvand, kloak,
badeveerelse, efterisolering m.v. Der foretages renovering af boligstattehuse med hen-
blik pa standardforbedring af boligmassen. Dette betyder, at der ikke ydes tilskud eller
Ian til genopretning efter manglende vedligehold.

3. Hvor mange selvbyggerhuse vil blive bevilget i de kommende ar?

SVAR: Der vil ingen selvbyggerhuse blive bevilget i de kommende ar, da denne ordning
ikke eksisterer laengere. Hvis der menes medbyggerhuse, afthaenger dette af anlaegs-
strategien. N@dvendigheden af at udarbejde en strategi, der giver en helhedsorienteret
losning for bygder og yderdiskrikter, viser, at det er mest hensigtsmeessigt at teenke
langsigtet, og ikke pa enkelte dele af en helhed. Derfor afventes strategien far, der bevil-
ges midler til at bygge boliger i bygder og yderdistrikter.

Jeg kan afslutningsvis supplere med at oplyse, at Naalakkersuisut har fremsendt en
budgetneutral tilleegsbevillingsansggning om udmeantning af midler til 12 kommunale

byggeseet. Disse vil, safremt Finansudvalget imgdekommer udmegntningen, blive opfart i
Qaanaaq og Kullorsuag.

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen
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